
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   28-06-2010  (punto N.  16 ) 
 
 
Delibera N .629 del   28-06-2010 
 
Proponente 
DANIELA SCARAMUCCIA 
 
DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI SOLIDARIETA' 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
Dirigente Responsabile:Loredano Giorni   
Estensore: Alessandra Calieri   
Oggetto:   
Approvazione per l'anno 2010 dei requisiti, criteri e modalità per l'ottenimento del contributo 
previsto a favore delle farmacie disagiate ubicate nella Regione Toscana 
 
 Presenti:   
ENRICO ROSSI SALVATORE ALLOCCA ANNA RITA BRAMERINI 
LUCA CECCOBAO ANNA MARSON RICCARDO NENCINI 
GIANNI SALVADORI CRISTINA SCALETTI DANIELA SCARAMUCCIA 
GIANFRANCO SIMONCINI STELLA TARGETTI  
 
ALLEGATI N°: 1 
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale All. A 
 
STRUTTURE INTERESSATE:   
Tipo  Denominazione 
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE BILANCIO E FINANZE 
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE DIRITTO ALLA SALUTE E POLITICHE DI 

SOLIDARIETA' 
 
MOVIMENTI: CONTABILI  
Capitolo Anno  Tipo Mov. N. Movimento Variaz. Importo  in Euro
U-26046 2010 Prenotazione 1  220.000,00
U-26157 2010 Prenotazione 1  30.000,00



Note: 
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la L.R. del 12.07.2004 n. 37 che all’art. 6 prevede l’intervento finanziario della Regione a 
favore delle farmacie disagiate attraverso la concessione di un contributo annuale; 
 
Visto l’art. 7 della legge 362/91, così come modificato dal D.L. 223/2006, che prevede la possibilità 
per le società di persone di essere titolare dell’esercizio di non più di quattro farmacie ubicate nella 
provincia dove ha sede legale; 
 
Rilevata la necessità di garantire una distribuzione sempre più capillare delle farmacie aperte al 
pubblico; 
 
Ritenuto necessario: 

1) ridefinire e approvare per l’anno 2010 requisiti, criteri e modalità per la concessione del 
contributo contenuti nell’allegato A che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, 
anche alla luce di quanto previsto dall’art. 7 della legge 362/91, così come modificato dal 
D.L. 223/2006; 

2) rinviare a successivi atti amministrativi l’approvazione della modulistica da utilizzare dai 
titolari delle farmacie per la presentazione delle domande; 

 
Ritenuto di destinare per l’anno 2010 la somma di euro 250.000,00 (duecentocinquamilaeuro) quale 
importo massimo per la concessione del contributo;  
 
Vista la LR. 23 dicembre 2009 n. 78, relativa al bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario2010 e pluriennale 2010/2012; 
 
Vista la delibera della Giunta Regionale n. 1298 del 28/12/2009 relativa all’approvazione del 
bilancio gestionale 2010 e pluriennale 2010/2012 
 
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
 
1. di approvare l’allegato A, come parte integrante e sostanziale del presente atto, nel quale sono 

definiti i requisiti, i criteri e le modalità  previsti per l’anno 2010 per la concessione del 
contributo a favore delle farmacie disagiate della Regione Toscana; 

 
2. di rinviare con successivi atti amministrativi l’approvazione della modulistica da utilizzare dai 

titolari delle farmacie per la presentazione della domanda; 
 
3. di prenotare la somma pari a euro 220.000,00 (duecentoventimilaeuro) per l’anno 2010 sul 

capitolo n. 26046 (codice gestionale 162301) e la somma pari a euro 30.000,00 (trentamilaeuro) 
sul capitolo n. 26157 (codice gestionale 153500) sul bilancio di previsione 2010, che presentano 
la necessaria disponibilità, a favore delle farmacie pubbliche e private ubicate nella Regione 
Toscana e in possesso dei requisiti previsti nell’allegato A per la concessione del suddetto 
contributo. 

 
 
 
 



Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT, ai sensi dell´art. 5 bis, comma 1, lett. b) della 
L.R. 23/2007 come modificata dalla L.R. 62/2008, e sulla banca dati degli atti amministrativi della 
Giunta regionale, ai sensi dell´art. 18, comma 2 della medesima L.R. 23/2007. 

 
 
 

 
 

 SEGRETERIA DELLA GIUNTA  
IL DIRETTORE GENERALE  

   LUCIA BORA 
  

Il Dirigente Responsabile  
  LOREDANO GIORNI  

  
  

Il Direttore Generale  
  VINICIO EZIO BIAGI  

 
 


